
010 Item: 1 Unidade: UND 

4. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRUICO N°2401.02/2022 
Processo Administrativo N° 2101.02/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 24/01/2022 19:33:28 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/02/2022 13:50:04 
LOTE 01 - CALÇA ESCOLAR EM TECIDO TERBRIM, NA COR PANTONE AZUL ROYAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PROPRIA Modelo: CALÇA ESCOLAR EM 

TECIDO TERBRIM 
Descrição: CALÇA ESCOLAR EM TECIDO TERBRIM, NA COR PANTONE AZUL ROYAL — REFERÊNCIA 19-3852, COMPOSIÇÃO 
67% DE POLIÉSTER (ECOPOLIE E 33% ALGODÃO E ACABAMENTO ANTIPILING E PROTEÇÃO UV:50+, GRAMATURA 230 
G/M2. MODELO DA CALÇA FRENTE COM COIS E BARGUILHA E COSTAS ELÁSTICO PARA REGULAGEM, NA FRENTE COM 
BOLSOS MODELO TIPO FACA E COSTA DOIS BOLSOS CHAPADOS PREGADOS NA DUAS AGULHAS NA COR DO TECIDO, 
PASSANTES TRAVETADOS, BOTÃO DE FERRO PARA FECHAMENTO DA CINTURA. AS LATERIAIS COM VIÉS NA COR 
BRANCO DE 4 MM DE LARGURA. NA LATERAL DA PERNA ESQUERDA SILK SCREEM COM BRASÃO DA PREFEITURA DE 
PEREIRO 8 CM LARGURA X 8,9 CM ALTURA, 2 COSTURAS ENTRE AS PERNAS E REFORÇO FUNDO TRAVETADO. 
TRAVETAR BARGUILHA, PASSANTES, FUNDO, BOLSOS FRONTAIS, BOLSO TRASEIROS E AS LATERAIS NA ALTURA DO 
COIS. ZIPER REFORÇADO YKK, TAMANHOS 32 AO 50. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 53,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EIRELI 092 30.948.037/0001-07 210.000,00 

2 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 006 15.234.948/0001-89 207.000,00 

3 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 005 21.253.681/0001-70 210.000,00 

4 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA 013 12.113.424/0001-41 204.000,00 

5 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 082 33.468.849/0001-43 210.000,00 

6 MM CONFECCOES LTDA 004 07.625.624/0001-43 210.000,00 

7 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 032 06.028.189/0001-07 210.000,00 

8 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 045 19.293.025/0001-59 210.000,00 

9 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME 041 06.786.973/0001-84 210.000,00 

10 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO 065 38.478.458/0001-23 209.700,00 

11 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 093 30.962.920/0001-51 210.000,00 

12 VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA DE MALHAS 019 42.268.949/0001-17 210.000,00 

13 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME 098 07.953.928/0001-30 210.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES 061 30.577.619/0001-24 210.000,00 

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME 087 03.789.577/0001-12 210.000,00 

M S ALBUQUERQUE-ME 035 18.894.423/0001-68 207.000,00 

Valor Total: 159.900,00 

Oferta Final ME 

159.900,00 Sim 

164.800,00 Sim 

165.000,00 Sim 

167.000,00 Sim 

176.359,00 Sim 

179.800,00 Sim 

189.200,00 Sim 

189.300,00 Sim 

200.300,00 Sim 

209.700,00 Sim 

210.000,00 Sim 

210.000,00 Sim 

210.000,00 Sim 

Oferta Final ME 

Oferta Final ME 

156.000,00 

169.750,00 

Sim 
Sim 

179.999,00 ,Sim 

Gerado em: 23/02/2022 13:50:04 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/02/2022 13:50:04 
LOTE 02- CAMISA ESCOLAR COM MANGA. ENS. FUNDAMENTAL - TAMANHO PP AO EXGG ADULTO, NA COR 

BRANCA EM MALHA PP POLIESTER 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 
Descrição: CAMISA ESCOLAR COM MANGA. ENS. FUNDAMENTAL - TAMANHO PP AO EXGG ADULTO, NA COR BRANCA EM 
MALHA PP POLIESTER FIADO 160 G/M2 COM TRATAMENTO ANTIPILING, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM PUNHO 
NAS MANGAS DE RIBANA 100% POLIESTER NA COR AZUL ROYAL, COM GOLA EM "V" EM RIBANA 100% POLIESTER NA 
COR AZUL ROYAL, E BRASÃO DO MUNICIPIO DE PEREIRO EM PET ALTA DEFINIÇÃO, SENDO AS LETRAS BORDADAS 
COMPUTADORIZADO, TAMANHO TOTAL DO BRASÃO E LETRAS 7,5 CM ALTURA X 8,3 CM ALTURA, NAS COSTAS A 
INDENTIFICAÇÃO COM O NOME DAS ESCOLAS EM 29 CM LARGURA X 19,4 CM ALTURA. 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 16,9833 

CLASSIFICAÇÃO 

40 Razão Social Num Documento 

1 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 

2 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EIRELI 

3 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA 

4 MM CONFECCOES LTDA 

5 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES 

6 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 

7 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

8 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO 

9 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 

10 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 

11 VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA DE MALHAS 

12 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME 

13 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 

14 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME 

048 15.234.948/0001-89 

092 30.948.037/0001-07 

015 12.113.424/0001-41 

062 07.625.624/0001-43 

011 30.577.619/0001-24 

093 33.468.849/0001-43 

046 19.293.025/0001-59 

090 38.478.458/0001-23 

001 21.253.681/0001-70 

061 06.028.189/0001-07 

099 42.268.949/0001-17 

089 07.953.928/0001-30 

049 30.962.920/0001-51 

068 06.786.973/0001-84 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES 024 01.237.548/0001-12 

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME 002 03.789.577/0001-12 

M S ALBUQUERQUE-ME 008 18.894.423/0001-68 

Valor Total: 101.899,80 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

120.000,00 101.900,00 Sim 

127.800,00 105.750,00 Sim 

126.000,00 106.400,00 Sim 

127.980,00 107.950,00 Sim 

127.980,00 108.510,00 Sim 

127.980,00 114.200,00 Sim 

127.980,00 116.400,00 Sim 

127.380,00 119.520,00 Sim 

127.980,00 120.001,00 Sim 

127.980,00 127.300,00 Sim 

127.980,00 127.980,00 Sim 

127.980,00 127.980,00 Sim 

127.980,00 127.980,00 Sim 

127.980,00 127.980,00 Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

127.980,00 89.400,00 Sim 

127.980,00 94.900,00 Sim 

126.000,00 108.000,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/02/2022 13:50:04 
LOTE 03- CAMISA ESCOLAR REGATA, TAMANHO INFANTO JUVENIL DO 04 A 14 ANOS, NA COR BRANCA NA 

MALHA PP POLIESTER 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 
Descrição: CAMISA ESCOLAR REGATA, TAMANHO INFANTO JUVENIL DO 04 A 14 ANOS, NA COR BRANCA NA MALHA PP 
POLIESTER FIADO 160 G/M2 COM TRATAMENTO ANTIPILING, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM VIÉIS NAS CAVAS E 
GOLA V NA COR PANTONE VERDE BANDEIRA, COM FAIXA SUBLIMADA HORIZONTAL NA FRENTE NA COR PANTONE 
VERDE BANDEIRA COM 1,5 CM E BRASÃO DO MUNICIPIO DE PEREIRO EM ALTA DEFINIÇÃO, SENDO AS LETRAS 
BORDADAS COMPUTADORIZADO, TAMANHO TOTAL DO BRASÃO E LETRAS 7,5 CM ALTURA X 8,3 CM ALTURA, NAS 
COSTAS SUBLIMAÇÃO FAIXA VERTICAL DE 1,5 CM LARGURA X 9 CM ALTURA E LOGO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICPIO DE PEREIRO 25 CM LARGURA X 15,4 CM ALTURA. 
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 28.800,00 

Gerado em: 23/02/2022 13:50:04 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 076 15.234.948/0001-89 37.200,00 28.800,00 Sim 
2 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES- EIRELI 001 30.948.037/0001-07 37.200,00 29.850,00 Sim 
3 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES 053 30.577.619/0001-24 36.792,00 30.100,00 Sim 
4 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA 098 12.113.424/0001-41 36.000,00 31.000,00 Sim 
5 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 006 19.293.025/0001-59 37.272,00 33.544,80 Sim 
6 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 090 33.468.849/0001-43 37.272,00 33.600,00 Sim 
7 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 004 21.253.681/0001-70 37.272,00 35.998,99 Sim 
8 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO 046 38.478.458/0001-23 37.032,00 37.032,00 Sim 
9 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME 096 06.786.973/0001-84 37.272,00 37.272,00 Sim 

mik 10 MM CONFECCOES LTDA 005 07.625.624/0001-43 37.272,00 37.272,00 Sim 
gap 11 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 019 06.028.189/0001-07 37.272,00 37.272,00 Sim 

12 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME 084 07.953.928/0001-30 37.272,00 37.272,00 Sim 
13 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 013 30.962.920/0001-51 37.272,00 37.272,00 Sim 
14 VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA DE MALHAS 043 42.268.949/0001-17 37.272,00 37.272,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES 095 01.237.548/0001-12 37.272,00 28.776,00 Sim 

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME 040 03.789.577/0001-12 37.272,00 30.050,00 Sim 
M S ALBUQUERQUE-ME 038 18.894.423/0001-68 36.000,00 33.999,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/02/2022 13:50:04 
LOTE 04- BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL, TAMANHO DO 04 AO 12 ANOS, NA COR PANTONE VERDE 

BANDEIRA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
110 Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: BERMUDA EM HELANCA 

COLEGIAL, 
Descrição: BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL, TAMANHO DO 04 AO 12 ANOS, NA COR PANTONE VERDE BANDEIRA 
REFERENCIA X - COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER - GRAMATURA 250 G/M2 - COM ELÁSTICO NA CINTURA. COM FITA 
GREGA NAS LATERAIS COM LOGOMARCAS BORDADAS EM ALTA DEFINIÇÃO. 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 13,9167 Valor Total: 16.700,04 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EIRELI 087 30.948.037/0001-07 18.660,00 16.700,00 Sim 

2 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 062 19.293.025/0001-59 18.696,00 16.826,40 Sim 

3 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA 075 12.113.424/0001-41 18.000,00 17.100,00 Sim 

4 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 029 15.234.948/0001-89 18.660,00 17.700,00 Sim 

5 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO 063 38.478.458/0001-23 18.576,00 18.576,00 Sim 

6 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 015 33.468.849/0001-43 18.696,00 18.696,00 Sim 

7 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME 023 07.953.928/0001-30 18.696,00 18.696,00 Sim 

8 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 092 30.962.920/0001-51 18.696,00 18.696,00 Sim é 9 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME 002 06.786.973/0001-84 18.696,00 18.696,00 Sim 

10 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 031 06.028.189/0001-07 18.696,00 18.696,00 Sim 

11 VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA DE MALHAS 040 42.268.949/0001-17 18.696,00 18.696,00 Sim 

Gerado em: 23/02/2022 13:50:04 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

12 MM CONFECCOES LTDA 034 07.625.624/0001-43 18.696,00 18.696,00 Sim 
13 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES 086 30.577.619/0001-24 18.696,00 18.696,00 Sim 
14 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 042 21.253.681/0001-70 18.696,00 18.696,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME 012 03.789.577/0001-12 18.696,00 14.850,00 Sim 
M S ALBUQUERQUE-ME 047 18.894.423/0001-68 18.000,00 15.000,00 Sim 

/4(1^Áto/ i/ 
AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

Gerado em: 23/02/2022 13:50:04 4 de 4 


